
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  166 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

APPROVAZIONE RUOLI COATTIVI RELATIVI A CANONI DI 
LOCAZIONE E SPESE - ANNO 2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/03/2020

 164

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI18/03/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 166 DEL 18/03/2020 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE RUOLI COATTIVI RELATIVI A CANONI DI LOCAZIONE E SPESE - ANNO 2019 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

   Visto il  vigente Regolamento Generale delle Entrate Comunali, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 75 del 06.11.2001, adottato in conformità ai principi dettati dall’art. 52 del D.Lgs n. 446/1997; 

 

   Visto l’art. 13 del suindicato Regolamento il quale prevede che “la riscossione coattiva dei tributi e delle 

altre entrate compete al funzionario responsabile del servizio, attraverso le procedure previste dai regolamenti delle 

singole entrate”;   

 

Ritenuto di dover procedere al recupero mediante ruoli coattivi, tramite Agenzia delle Entrate – Riscossione  

della somma complessiva di € 52.363,93   inerente i crediti dovuti dalle seguenti persone per l’importo a fianco di 

ciascuno indicato,  per consumi relativi a varie annualità di seguito precisate, per  alloggi di edilizia residenziale 

pubblica di proprietà comunale: 

 

- C.N. Via A. Di Dio, 4 € 16.595,94 

Debito ex ALER anni 2009/2013 € 7.424,11 

      Canoni arretrati anno 2014            €  1.829,16            

      Canoni arretrati anno 2015            €  1.526,50 

Canoni arretrati anno 2016         €    623,16 

Canoni arretrati anno 2017         €    799,50 

Spese arretrate anno 2014           € 1.380,00 

Spese arretrate anno 2015           € 1.033,51 

Spese arretrate anno 2016           €    730,00 

Spese arretrate anno 2017           € 1.250,00 

 

 

- D.E.T. Vicolo Carlo Porta, 7 € 10.972,35 

Debito ex ALER anni 2009/2013 € 4.717,44 

      Canoni arretrati anno 2014            €  1.059,00      

      Canoni arretrati anno 2015            €  1.164,90 

Canoni arretrati anno 2016         €  1.059,00 

Canoni arretrati anno 2017         €  1.108,50 

Spese arretrate anno 2014          €     155,10 

Spese arretrate anno 2015          €     817,61 

Spese arretrate anno 2016          €     440,80 

Spese arretrate anno 2017          €     450,00 

 

- C.M. Via Beltrame, 21 € 15.393,83 

 Debito ex ALER anni 2009/2013 €  4.052,36 

      Canoni arretrati anno 2014             €   1.139,60      

      Canoni arretrati anno 2015             €   1.711,92 

Canoni arretrati anno 2016          €   2.102,98 

Canoni arretrati anno 2017          €   2.107,32 

Spese arretrate anno 2014           €      448,00 

Spese arretrate anno 2015           €   1.485,60 

Spese arretrate anno 2016           €   1.230,05 

Spese arretrate anno 2017           €   1.116,00 

 

 

- C.S. Via Busto Arsizio, 1 € 9.401,81 

Debito ex ALER anni 2009/2013 € 2.077,40 

     Canoni arretrati anno 2014             € 1.202,64       

     Canoni arretrati anno 2015             € 1.202,64 

       Canoni arretrati anno 2016            € 1251,12 



DETERMINAZIONE N. 166 DEL 18/03/2020 

 
       Canoni arretrati anno 2017            € 1.206,96 

Spese arretrate anno 2014          €   170,52 

Spese arretrate anno 2015          €   806,62 

Spese arretrate anno 2016          €   696,00 

Spese arretrate anno 2017          €   787,91 

 

 

 

Visto il D.L n. 159/2015 che stabilisce gli “oneri di riscossione” dovuti per il funzionamento del servizio 

nazionale di riscossione; 

 

Vista la documentazione agli atti presso l’Area Promozione della Persona; 

 

  Visto il  D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della 

Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

       Visto il Dup 2020/2022 che è stato approvato con atto di consiglio comunale n.41 del 25.07.2019;  

 

  Visto che il Ministero dell’Interno ha prorogato il termine di approvazione del bilancio di previsione 

2020 al 30.04.2020;  
  

  

                 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

          Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

  

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare  i ruoli ordinari coattivi n. per recupero crediti dovuti dai Sigg. C.N, C.S, C.M, D.E.T per gli anni 

2009-2017 per alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale. 

 

2. Di introitare le somme derivanti dall’eventuale favorevole esito delle notifiche sopra riportate come segue: 

  

 

Cap. 1690 “Fitti reali di fabbricato” 

c.p.c. E.3.01.03.02.002 tipologia 100 – categoria 3 per complessivi € 29.316,91 

 così suddiviso:  

 

€ 1.343,50 Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2009 

 

€ 1.459,12 Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2010 

 

      € 1.574,75 Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2011 

 

           € 1.757,80 Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2012 

 

           € 2.086,84 Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2013 

 

 

           € 5.230,40   Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2014 

 

           € 5.605,96  Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2015 

 

           € 5.036,26  Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2016 

 



DETERMINAZIONE N. 166 DEL 18/03/2020 

 
               € 5.222,28  Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2017 

 

spese accessorie, cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” 

       c.p.c. E.3.05.02.03.004 tipologia 500 – categoria 2 per complessivi € 23.047,02 

  così suddivisi: 

 

 

€ 1.642,05 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2009 

 

€ 1.783,37 Cap. 2380 “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2010  

 

€ 1.924,72 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2011  

 

€ 2.148,53 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2012  

 

€ 2.550,63 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2013 

 

€ 2.153,62 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2014  

 

€ 4.143,34 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2015  

 

€ 3.096,85 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2016  

 

€ 3.603,91 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2017  

 

 

 

 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria, per gli opportuni adempimenti contabili 

e alla PROGEL srl quale affidataria del servizio di gestione degli immobili comunali. 

 

 

Busto Garolfo 09/03/2020 

 

 

 

                            LA RESPONSABILE 

     DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

      Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 


		2020-04-30T12:50:48+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




